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Pangstart for niårsplanen i Norge

Konferansene

229 deltok på årets sommerskole

Ungdommer fra 10 land på Nordisk ungdomskonferanse

Konkret og inspirerende rådskonferanse

Nye forfølgelser av bahá’íene i Iran

Rekordstor aktivitet krever økte inntekter

Brev om krigen i Ukraina

Vi er omkring åtte millioner bahá’íer

– Vi valgte ikke Bergen. Bergen valgte oss.

Innholdsfortegnelse for utvalgte artikler
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For å få et variert og godt nyhetsmagasin 
oppfordrer vi våre lesere til å fortsette å sende 
inn stoff. Send inn en tekst (kort eller lang) og 
ikke minst bilder fra bahá’í- aktiviteter du er 
med på. Bildene bør være originale, slik at de 
har så god kvalitet og oppløsning som mulig. 
Oppgi også hvem som har tatt bildet. Når det 
gjelder teksten, så må den være på norsk og 
relevant for bahá’í-samfunnet. Vi forbeholder 
oss retten til å korte ned og redigere innslagene.

Kjærlig hilsen
Helene Kragh Sendege, redaktør w

Vi kan se tilbake på en vår og en sommer med større og flere aktiviteter 
enn noen gang i norsk bahá’í-historie. Aldri har vi turt å sette i gang så mye 
på så kort tid. Og vi har lyktes! 

• Det har vært tidenes dugnad hvor veldig 
mange venner har hjulpet til. 

• Den inkluderende åpenheten og deltagel-
sen har vist at vi evner å dyrke vennskap og 
viske vekk forskjellene på «dem» og «oss».

• Og et oppmuntrende kjennetegn er at delta-
gerne med iver har deltatt aktivt på en like-
verdig måte, ikke bare som passive tilskuere.

Den store konklusjonen er at samfunnet 
vårt virkelig bekrefter at vi kan oppfylle 
hovedmålet i den nye niårsplanen som 

startet ved ridván: «å frigjøre troens samfunns-
byggende kraft i stadig større omfang». 

Tre konferanser i Norge – Over 10 000 
globalt 
På denne måten har Norge bidratt til en global 
bølge som lever opp til ordene i ridván-bud-
skapet (2022): «... mer enn 10 000 konferanser 

holdes over hele kloden for å markere oppstar-
ten på dette veldige åndelige foretagende 
(niårsplanen). Disse konferansene ventes å 
ønske deltagere velkommen i et antall uten tidli-
gere sidestykke, og de fører sammen ikke bare 
bahá’íer, men mange andre som ønsker det beste 
for menneskeheten og med dem deler en lengsel 
etter å fostre enhet og forbedre verden.»

Vi kan med stolthet se tilbake på: 
• Nabolagskonferansen på Fjell, 
• den persisktalende konferansen på Stav 

skole på Skjetten, 
• den nasjonale konferansen «Fra ett land til 

én verden» på Elvebakken vgs. i Oslo, 
• sommerskolen på Beitostølen, 
• den nordiske ungdomskonferansen på Fjell, 
• Golden summer samme sted og 
• den nasjonale rådskonferansen på 

Hadeland. 

Bahá’í Nytt utgis av Nasjonalt Åndelig Råd for 
Bahá’íer i Norge 
Redaktører: Helene Kragh Sendege og 
Thor Henning Lerstad
E-post: bahai-nytt@bahai.no / Tlf: 922 57 398
Persiske sider: Kayvan Hemmat
Korrektur: Gunn Anna Dyrstad
Trykkes på Møklegaards Trykkeri AS
Opplag: 750
Forsidefoto: Siavash Kheirkah

Frist for stoff til neste nummer er 1. desember.
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For kort tid siden ville bare ett eller to av slike 
arrangementer tatt pusten fra oss. Nå ser det ut 
til at vi makter «alt» (for å ta litt i). 

– Dette gir håp, styrke og glede
– Det viser pulserende samfunn, var ordene en 
av deltagerne satte på sin opplevelse. – Det er 
sånn det skal være. Alle elementene er på plass. 
Barn, juniorungdom, voksne, folk i alle aldre 
og fra forskjellige steder er samlet for et felles 
mål. Det gir både håp, styrke og glede.

I et brev til alle etter konferansene (14. 
juni) gjorde Nasjonalt Åndelig Råd følgende 
oppsummering:
• Nabolagskonferansen på Fjell i Drammen 

har egentlig vært en sammenhengende 
«konferanse» siden den dramatiske bran-
nen i en av høyblokkene 9. mars som gjorde 
mange husløse. Bahá’íene har involvert seg 
aktivt i å tilby sammenkomster med midda-
ger og aktiviteter for barn, ungdom og 
voksne. Mange titalls personer har deltatt. 
På én av sammenkomstene, lørdag 23. april, 
møttes over 50 hvor bare et mindretall, ca. 
20, var bahá’íer. 

• Den persisktalende konferansen på Stav skole 
på Skjetten 14.–15. mai tiltrakk omkring 130 
deltagere hvorav 30 ikke var bahá’íer. 

• Den nasjonale konferansen på Elvebakken 
vgs. 27.–29. mai hadde 283 deltagere. 50 
av disse (nesten 18 prosent) var venner av 
bahá’íene. 

• Konferansene var «nyskapninger». De 
var basert på deltagernes aktive delta-
gelse i samtalegrupper og aktiviteter for 
barn og juniorungdom. Mao.: her var 
ikke deltagerne bare et passivt publikum. 
Konferansene bekreftet at folk har stor 
glede av å kunne få komme til orde, samtale 
og delta på ulike vis.

• Stor grad av tjenestevilje: Veldig mange 
var med for å organisere og være frivillige 
som veiledere, kjøkkenpersonale, verter og 
arrangere aktiviteter for barn, juniorung-
dom, andakt, musikk etc. 

• Stort mangfold av aktiviteter: samtalegrup-
per, program for barn og juniorungdom, 
musikk, bønn, film, folkedans, lek. 

• Inkluderende for både bahá’íer og andre.
• Vi erfarte at vi kan bli flinkere til å invitere 

venner og bekjente til våre aktiviteter. 
• Konferansene – sammen med mange andre 

aktiviteter i sommer – har bekreftet at vi 
har stor kapasitet med masse ressurser i 
samfunnet vårt, at vi kan tenke stort, bruke 
enkeltbegivenheter som deler av en prosess 
og operere med stor grad av tillit og trygg-
het. Slik sett er disse store sammenkom-
stene også et uttrykk for at vi er i takt med 
hovedmålet for niårsplanen: «å frigjøre 
troens samfunnsbyggende kraft i stadig 
større sammenheng». 

• Stort pluss at det var servering av mat og 
drikke og at det også var gratis. 

Nabolagskonferansen på Fjell var 
en pågående prosess over tre uker. 
Totalt antall deltakere i løpet av 
disse ukene var cirka 180. Størrelsen 
på konferansen i Fjell har vært den 
samme som de vanlige familiefes-
tivalene med 80–150 deltakere dag 
for dag.

Noen læringspunkter: 
• Vennene fra området har støttet innsatsen 

i nabolaget Fjell med tanke på det prak-
tiske som for eksempel forfriskninger slik 
at de lokale familiene kunne ha fokus på 
forberedelse og invitasjon. 90 % av vennene 
på konferansen har vært venner fra det 
bredere samfunnet bosatt i nabolaget.

• Et viktig aspekt har vært forberedelsene før 
konferansen, å ha åpne plasser med middag 
på samfunnshuset som engasjerer familier, 
juniorungdom i enkel samtale og kunst 
knyttet til konsepter fra barneklassen og 

ungdomsprogrammet som «menneske-
hetens enhet» , «håp og fortvilelse», «sann-
het», «en vennlig tunge», «sosiale medier 
og teknologi».

• Konferansen reflekterte livet i nabolaget 
ved å fokusere på barn og yngre ungdom. 
Derfor ble programmet tilrettelagt gjen-
nom mye kunst som teater, sang og hånd-
verk der alle aldersgrupper deltok.

• Varigheten av konferansen har vært en 
pågående prosess på tre uker for engasjerte 
familier, barn og yngre ungdom. Innholdet 
har vært ungdomsstoffet, deler fra budska-
pet fra Rettferdighetens Hus av 30. desem-
ber 2021 og ‘Abdu’l-Bahás foredrag.

• Alle familier på konferansen er en del 
av samfunnsbyggingsarbeidet etter 
konferansen.

• Enkeltpersoners ønske om å engasjere seg 
i innsatsen har økt etter hvert som flere 
familier har blitt eksponert for innholdet 
i instituttmaterialet og den større visjonen.

• Det har dannet seg mødregrupper. Det kan 
være behov for å engasjere seg med spesielle 
grupper.

Foto: Sasan Kamali

Nabolagskonferanse  
over tre uker

w
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Omkring 130 personer deltok på 
den persisktalende konferansen på 
Stav skole på Skjetten 14.–15. mai. 
Responsen var veldig positiv og nye 
vennskap ble knyttet. Her er noen 
av læringspunktene: 

• Venner var engasjert i forberedelsene og 
innsatsen før, under og etter konferansen. 
Det er likevel behov for at flere venner hjel-
per til med planlegging og organisering av 
konferanser som disse, både mtp. logistikk 
så vel som program og innhold.

• Selv om konferansen var nasjonal, var det 
stort sett venner fra nærliggende områder 
som deltok. 

• Å involvere Instituttstyret var til stor hjelp 
når det gjaldt å identifisere veiledere og 
til bruk av konferansematerialet. Dette 
gjorde det mulig å organisere inkluderende 
programmer for voksne, yngre ungdom og 
barn.

• Bruk av musikk og kunst var konferansens 
store opplevelse. De pågående gruppene 
for juniorungdom og barn bidro til mer 
deltakelse fra barnefamilier. Disse grup-
pene fikk også mulighet til å opptre under 
plenumssamlingene. Bruken av kunst, samt 

130 på den  
 persisktalende 
  konferansen

deltakelse av barn og yngre ungdom under 
konferansen, ga dem muligheten til å føle 
viktigheten av deres bidrag i tillegg til å 
være en del av prosessen.

• Interessen for å delta i sosial handling har 
økt. Noen kobler seg mer til samfunnsbyg-
gingsaktiviteter etter å ha blitt kjent med 
innholdet i instituttprosessen og visjonen 
for konferansen.

• Ett eksempel på større involvering er at 
flere har engasjert flere familiemedlemmer 

i aktiviteter som juniorungdomsgrupper, 
barneklasser og studiesirkler.

• Konferansen har fungert som en god start 
på å engasjere seg i gjennomføringen av 
9-årsplanen.

• Tilbakemeldingene var positive. Flere 
mente eksempelvis at temaene som ble 
samtalt om i studiegruppene var svært rele-
vante for verdens tilstand i dag.v

• 
Foto: Siavash Kheirkah
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– Denne konferansen er veldig 
annerledes i forhold til det jeg 
hadde tenkt om en religiøs samling. 
Jeg er mer vant til å sitte og høre på 
noen snakke i en time og deret-
ter gå hjem. Men her var det mye 
synging og deling av ideer. Alle kan 
snakke og si det de tenker. Det er 
mye fri tenkning. 

Det sier Thomas Rednik, Oslo, en av 
deltagerne på den nasjonale konferan-
sen på Elvebakken vgs. 

Rednik setter ord på et særmerke ved 
sommerens mange arrangementer: Aktiv 
deltagelse!

Det gjaldt både på nabolagkonferansen på 
Fjell, den persisktalende konferansen på Stav 
skole på Skjetten, den nasjonale konferan-
sen på Elvebakken vgs. i Oslo, den nordiske 
ungdomskonferansen på Fjell og sommersko-
len på Beitostølen. 

Her er noen av inntrykkene som ble delt 
med BNs journalist for anledningen, Fahim 
Rohani: 

Siavash Kheirkah, Bergen
Siavash og kona hans deltok på 
både den persisktalende konferan-
sen og den nasjonale konferansen. 

– Det har vært veldig spen-
nende. På den persisktalende 
konferansen hadde jeg mulighet 
til å delta på samtalene, her på 
Elvebakken har jeg vært mer aktiv 
som fotograf. Det flerkulturelle er 
mer synlig og sterkere her og det 

gir farge og mening til samtalene våre, blant 
annet når vi prøver å utdype begrepet enhet. Vi 
prøver sammen å åpne noen knuter for å forstå 
dybden av ulike problemsstillinger. Det er mer 
som en «touch». 

– Hva mener du med «touch»?
– Det fungerer som en stopp, en pause. I 
den forrige konferansen hadde alle samme 
bakgrunn, men her er det så mange forskjel-
lige bakgrunner, det skaper både forståelse og 
nye spørsmål. For vi har ulike perspektiver. Det 
gir ulike spørsmål, ting som kanskje jeg ikke 
lurer på, eller har tatt det for gitt. For eksempel 
rådslo vi om begrepet «sann religion» som ga 
meg nye innsikter. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Jeg kan se på mitt eget liv på en annerledes 
måte og få nye perspektiver. Det er verdifullt. 

Faraz Neakakhtar,  
Trondheim
– Det har vært fint med folk 
fra forskjellige land og kultu-
rer. Den opplevelsen er ny for 
meg som kommer fra Pakistan. 
Konferansen har fått meg til å 
reflektere over livet og gitt meg 
ulike perspektiver og oppfatnin-
ger om livet. Blant annet liker jeg 
at det legges stor vekt på sannfer-
dighet. Individualismen ser ut til å stå sterkt 
i Norge, men i gruppa vår ble det delt inter-
essante erfaringer om å styrke fellesskap i 
nabolag. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Hvordan jeg kan kommunisere. I mitt land 
beskylder vi vanligvis andre for de dårlige 
tingene som skjer. Vi er ikke «endringsagenter» 

som vil forandre noe. Her fikk jeg med meg at 
vi må ta initiativ. Jeg tenker jeg må lese mer av 
bahá’í-skriftene og ha en samtale med norske 
venner om dem. For meg er det tøft å ha disse 
samtalene med nordmenn fordi de snakker ikke 
så mye og det tar tid å bygge vennskap. Fra dag 
til dag må jeg se hva jeg kan gjøre for dem, være 
med dem og kanskje hjelpe dem med studiene. 
Når vennskapet er på plass kan vi kanskje starte 
noe meningsfylt sammen og vokse sammen. 

Chad Nelson, Oslo/USA
– Det føles godt å se ulike livssyn 
og verdier her og bruke helgen til å 
være her istedenfor å gå til klubber, 
barer og kino. Veldig interessant. 
Jeg er også nysgjerrig på bahá’í 
troen. 

– Hva tror du at du har lært 
som har vært til nytte for deg?

– Det å se på ting fra et større nivå. Å være 
med en stor gruppe av folk som tenker på ting 
som er bra. Mye av det som blir snakket om 
her har jeg trodd på i mange år uten å kalle det 
for bahá’í. 

–Her kan alle  

snakke og delta

w
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Thalia Borgen
– Jeg synes det er kjempespen-
nende å være her og jeg synes 
at mye i bahá’í-troen er artig og 
veldig betimelig. Det at vi nå er i 
en fase som er mer utadgående 
og inkluderende i samfunnet, det 
at vi er mer konkrete i forhold til 
fred, det at vi er flinkere til å invi-
tere, det at vi er flinkere til å ha 
mer familiefokus og et mer kreativt fokus. Det 
kreative får mere plass og er ikke bare en paren-
tes. Jeg tenker at vi er inni en modningstid i 
bahá’í-samfunnet, som denne konferansen er 
et tegn på og som jeg synes det er kjempegøy 
å være med på. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Kanskje at jeg denne gangen gikk mer ut og 
inviterte vennene mine. Jeg vet ikke om det 
er en læring akkurat, men det er kanskje en 
konsekvens av at vi er litt mer utadrettet og at 
fred er et aktuelt tema. 

Janne Haugen, Tønsberg
– Det er fantastisk å være her blant 
alle disse flotte og glade folkene. 
Jeg møtte en dame her i går som er 
en venn av troen og hun sa det er 
så lett å bli kjent med folk her, og 
det sier mye. Jeg synes det er bare 
godt å være her. 

– Hva tror du at du har lært 
som har vært til nytte for deg?

– Jeg har lært fra kokken å skjære grønnsaker 
og frukt på en veldig flott måte. Det har vært en 

gave å bli kjent med den flotte kokken og alle 
de glade hjelperne og kona hans. Det har også 
vært fint å få være med i studiesirkler, først i 
samtale om spørsmålene to og to og deretter i 
plenum med flott deltakelse med sterke innlegg 
og personlige erfaringer. 

Shahla Bahrami, Arendal
– Denne konferansen har gitt meg 
genuint håp for bahá’í-samfun-
net vårt. Det viser et pulserende 
samfunn. Det er sånn det skal 
være. Alle elementene er på plass. 
Barn, juniorungdom, voksne, 
folk i alle aldre og fra forskjellige 
steder er samlet for et felles mål. 
Det gir både håp, styrke og glede. 

Programmet er meget balansert, harmonisk 
og innholdsrikt. Selv om jeg går fra program 
til program så er det ikke noe stress, alt glir 
sømløst i hverandre. Det har vært det beste jeg 
har vært med på lenge. Det har vært et spesielt 
samhold her. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– I samtalegruppen jeg var med i deltok også 
noen venner av troen og vi snakket om at 
alle kan tro på og akseptere Bahá’u’lláhs 
idealer og visjonen, men de trenger ikke 
være erklærte bahá’íer. Det jeg må lære er 
hvordan man kan finne fellespunkt sammen 
med vennene våre som har masse kapasi-
tet, uten at de nødvendigvis er bahá’íer, og 
jobbe sammen om den samfunnsbyggende 
prosessen vi er inne i. Vi er totalt avhengig 
av de ulike ressursene og det er veldig godt 
å se de er der. 

Cecilie Berggrav, Oslo
– Konferansen har vært mangfoldig, åpen og 
spennende. Det var fint at de innledningsvis 
sa at her skal alle delta, det er ikke sånn at 
man skal bare ta imot. Så det har vært mange 
menneskemøter og pausene har vært like 
viktige som diskusjonene i grupper. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg? 

– Åpenheten bekrefter at vi får trygghet når vi 
inkluderer hverandre. Jeg tenker at det er jo 
en imponerende bevegelse i utvikling og som 
er kommet langt for å forme vårt fremtidige 
samfunn med gode verdier. Vi brukte tid på 
å studere visjonen til Bahá’u’lláh fordi den gir 
retning. Så det har vært fint.

Cecilie Giørtz, Asker
– Inspirerende. Hyggelig og gøy å 
være sammen med andre mennes-
ker som har lik tankegang som 
meg selv. Jeg tenker alle møter 
med nye mennesker er til nytte 
for meg. Har alltid noe nytt å lære.

– Det jeg husker mest fra denne 
helgen er kanskje åpningsta-
lene. Det ene var varaordføreren 
i Oslo. Han snakket om å være nøytral og at 
betydningen kan være både positiv og negativ 
i ulike grupper. At det er viktig å finne ut hvor-
dan andre tolker ordene slik at vi er enige om 
det vi snakker om. Det andre jeg husker godt 
var det Thor Henning sa, blant annet historien 
han fortalte om bekymringene han hadde om 
mangelen på enhet i et bahá’í-samfunn, hvordan 
han la det fram for en Sakens Hånd og at det 
endte med at den berømte bahá’íen ba ham legge 

seg ned og slappe av. Det var også veldig lærerikt. 
I samfunnet vårt skal vi hele tiden jage videre og 
frem, men det kan være viktig å ta det med ro, 
være mer opptatt av veien vi går enn selve målet. 

Matias Nolen, Horten 
– Det har vært veldig nyttig å 
snakke med andre om de ånde-
lige temaene og høre forskjellige 
perspektiver. Ved å snakke med 
andre om skriftene lærer man så 
mye mer enn det man ellers ville. 
Det er veldig bra med så mange 
folk fra forskjellige steder. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Jeg har blitt veldig inspirert av andre her og 
av filmen vi så, til å gå ut i mitt eget samfunn 
og prøve å endre det, skape enhet og helhet, at 
vi skal ha glede og dele det med andre og ikke 
tenke bare på oss selv. Jeg har fått veldig mye 
inspirasjon for å gjøre det. 

Polin Navidi Rafat, Bærum
– Konferansen har vært meget 
givende. For det første har jeg savnet 
å være i bahá’í-samfunnet fordi det 
har vært pandemi og vi har ikke 
hatt sommerskole eller konferanse. 
Innholdet på konferansen har vært 
opplysende. Det er kanskje temaer 
som jeg har kunnet fra før, men med 
ny vinkel og ny måte å se ting på. For 

eksempel snakket vi i gruppa vår om hva utdan-
ning og oppdagelse er. Det var veldig givende å 
høre folk snakke om det. Det har også vært fint å 
se og snakke om de to filmene som viser troens w

w
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Program 
Fredag 27. mai kl. 18:00–22:00: 
Åpning v/varaordføreren i Oslo, Abdullah Alsabeehg og 
formannen i Nasjonalt Åndelig Råd
Samtalegrupper og juniorungdomsprogram. 
Tema 1: Bahá’u’lláhs visjon for menneskeheten
Folkedans for alle

Lørdag 28. mai kl. 10:00–21:50:
Plenum i Auditoriet, Barneprogram (i Biblioteket), 
Juniorungdomsprogram
Tema 2: Vår historie. Filmen «Glimt fra hundre års 
innsats»
Tema 3: Bygge pulserende samfunn
Musikk-erfaringer fra dagen 
Kveldsbønn for fred. Til minne om Bahá’u’lláhs bortgang

Søndag 29. mai kl. 10:00–16:30: 
Barneprogram, Juniorungdomsprogram, Plenum i 
Auditoriet
Filmen «Forbildet» 
Gruppesamtaler
Tema 4: Pedagogisk innsats og opplæringsinstituttet
Tema 5: Bidra til sosial forvandling 

Noen tall
• 283 deltagere (hvorav 50 var venner av bahá’íene)
• 18 veiledere
• 11 verter
• 10 (ca) kjøkkenpersonale
• 5 resepsjonister
• 3 ansatte fra Elvebakken vgs. (vakt, lyd, scene)

utvikling fra ‘Abdu’l-Bahás dager. Det gir håp. Vi 
ser hvordan bahá’í-samfunnet – fra et bitte lite 
forsøk her og der – har vokst som et fantastisk tre 
med masse blader og rene frukter. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Det som har vært nyttig for meg, har kanskje 
vært hvordan jeg kan få bedre kontakt med 
mitt eget nabolag. Det å lære og ha kontakt med 
nærområdet synes jeg er veldig viktig. Akkurat 
nå har jeg tenkt å være med frivillighetsarbeid 
i området mitt,. Jeg kan være med og bidra og 
samtidig lære. 

Timothi Juma, Oslo
– Jeg har bare vært i Oslo i seks 
måneder så jeg har ikke hatt sjan-
sen til å møte så mange venner så 
konferansen har gitt meg en god 
plattform å dyrke videre kontakt. 
Et stort, interessant konsept som 
vi har snakket mye om denne 
helgen, er nabolaget. Jeg har fått 
mange nyttige innspill på hvordan 
jeg skal forstå et nabolag og hvordan jeg kan 
bidra til å styrke godt naboskap. 

Elham Afnan, Haifa
– Det har vært fantastisk. Veldig 
hyggelig å treffe vennene etter 
flere år. Jeg føler meg som en del 
av det som foregår i verden. Det 
er spennende å delta i en av de 
mange tusener av konferanser 
rundt omkring i verden. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Jeg synes det har vært fint å ha samtale-
gruppene der man reflekterer over forskjellige 
aspekter ved det vi holder på med og rådslå om 
hvordan vi kan jobbe med det videre. 

Thomas Rednik, Oslo
– Det føles bra å være her. Det er 
først gang jeg har deltatt på et 
bahá’í-arrangement. Det jeg visste 
om bahá’í på forhånd var at det er 
et samfunn med ulike typer folk 
som vil ha mer enhet og samar-
beid i verden, noe som er kult. 

Fra en kristen bakgrunn må 
jeg si at denne konferansen er 

veldig annerledes, annerledes i forhold til det 
jeg hadde tenkt om en religiøs samling. Jeg er 
mer vant til å sitte og høre på noen snakke i en 
time og deretter gå hjem. Men her var det mye 
synging og deling av ideer. Alle kan snakke og 
si det de tenker. Det er mye fri tenkning. Det 
var gøy å danse, spise sammen og bli kjent med 
nye folk. Jeg har faktisk sosial angst, men her 
har jeg ikke følt noe på det.

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Det viktigste jeg har lært meg er at jeg må 
tenke om disse tingene, det åndelige, hver dag 
og dele det med andre og høre deres meninger. 
Jeg må være litt mindre dømmende og føle meg 
mindre dømt. Det er ikke alltid det handler om 
å være dømmende mot andre, men vi har også 
den falske ideen om at andre dømmer oss så 
vi kan ikke gjøre det og det. Det er veldig fint 
å ha et miljø hvor man ikke blir dømt. Det er 
det jeg har lært. 

Nora Zarghooni, Asker
– Veldig bra, vi har vært på juniorkonferanse. 
Det var veldig gøy. Vi var med folk jeg ikke 
kjente fra før av. Så jeg ble kjent med nye folk. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Jeg har forstått at når man er alene er det ikke 
så gøy. Det er bedre å være sammen med andre. 
Og så har jeg lært at det er veldig viktig å være 
rettferdig og snakke sant.

Martin Jahangosha, Oslo
– Det har vært veldig gøy, lærerikt og morsomt. 
Jeg har møtt gamle venner som jeg ikke har sett 
på veldig lenge, og møtt nye venner. 

– Hva tror du at du har lært som har 
vært til nytte for deg?

– Vi hadde temaer som sannferdighet og ærlig-
het, og om andre gode ting man skal gjøre i 
livet. Vi lærte også en stepdans, noen sanger og 
flere leker. Vi har vært med på å rydde søppel 
ved Akerselva.v 

Tekst: Fahim Rohani 
Foto: Siavash Kheirkah
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«Kreativt verksted var topp! Veldig bra og 
inspirerende».

Folk var veldig glade for at forlaget var der 
med et stort tilbud av bøker, og det ble handlet 
flittig i pausene.

Kveldene besto av litt ulike ting: en film-
kveld, en kveld med «Norge rundt», Åpen scene 
der alle kunne dele talentene sine, en musikk-
kveld og en familiefestival. Noen av tilbake-
meldingene var: 

«Morsomme innslag, bra med mye humor 
(smakebiter fra Norge) og flott å vise frem 
barna og talenter!» «God variasjon». Andre 
savnet «mer spennende program, engasjere 
ungdommer, konkurranser og felles dans».v 

Tekst: Vigdis Alice Angell  
Foto: Behnam Bahrami

Det var deltakere fra det meste av landet 
fra nord til sør og øst og vest. Temaet 
for sommerskolen var Å bidra til 

sosial forvandling, og vi så hvordan det nok 
best kom til uttrykk i hvordan programmet 
for barna kom til. Gjennom rådslagning forel-
drene imellom, og med ressurspersoner som 
Jeanette Livesay og Britt Clavier tilgjengelig, 
ble programmet bestemt ettermiddagen før og 
så gjennomført følgende dag. I tillegg til forel-
drene var også andre voksne med som hjelpere. 

Tilbakemelding fra en forelder var: «Flotte 
historier av Britt. Inspirerende samtaler med 
Jeanette Livesay og andre. Fint å kunne jobbe 
med andre foreldre om å planlegge barneklasser, 
jeg likte rådslagning og samarbeid om dette!»

Bønnestundene:  
«Det beste jeg tar med meg»
De to første dagene var det adskilt bønnestund 
om morgenen for de voksne og barna. Mens 
resten av sommerskolen var det felles bønne-
stund, der de voksne kom til barnas rom, satte 
seg i en ytre sirkel og så kom juniorungdom-
mene inn og fikk de voksne til å være stille og 
slutte å snakke, før barna kom inn i stillhet og 
satte seg i midten. 

Det som ble sagt om disse felles bønnestun-
dene var: 

«Bønn sammen barna var så bra!!!!» 
«Dette er det fineste og beste jeg tar med meg 
fra sommerskolen» «Bare helt nydelig og så 
rørende» «Det var også svært vellykket å ha 
felles morgenstund.»

Inspirerende hovedforedragsholder
Hovedforedragsholder for sommerskolen var 
Bahiyyih Nakhjavani og hun tok oss med inn i 
Shoghi Effendi sine skrifter med energi, dybde, 
nysgjerrighet og kraft. Vi ble dratt med inn i 
verden slik Shoghi Effendi ser den og beskri-
ver den – med kreftene som former historien 
og menneskehetens tilstand. Hun viste oss at 
Shoghi Effendi har etterlatt seg en stor arv i sine 
skrifter for å forstå verden på «vidunderlige 
nye måter».

Noen av t i lba kemeldingene var: 
«Inspirerende, informativt, forklarende og 
levert med så mye visdom, kjærlighet og 
ydmykhet. Jeg elsket det ❤🙏»

“Bahiyyih er bare en fantastisk foredrags-
holder med humor og digresjoner og med mye 
visdom og kunnskap»

Det var meningen at hovedprogrammet 
også skulle være et tilbud for ungdom, men det 
ble litt utfordrende engelsk og nok litt vanske-
lig for mange. Derfor tok Nina Anisa Haugen 
initiativet til å samle alle ungdommene kl. 12 
for å snakke om ulike åndelige tema og bygge 
enhet og tilhørighet i gruppen. Igjen et tegn på 
sosial forvandling – se et behov og så bare gjøre 
noe for å oppfylle det. 

Stor variasjon på ettermiddagene
På ettermiddagene var det stor variasjon i 
programtilbudet, med Qigong, kreativt verk-
sted, workshop med Bahiyyih Nakhjavani, 
fellesturer, Gunnar Lange Nielsen hadde 
spennende foredrag om den første og den 
nye niårsplanen, det var afrikansk dans, 
Ruhibok 13.1, fordypning om Huququllah, og 
musikkverksted. 

Noen av tilbakemeldingene: 
«Variert både med fysiske aktiviteter, krea-

tive og utviklende program»
«Fint at det var mange valg»

229 deltok på årets sommerskole
Etter to år uten sommerskole på grunn av pandemien 
deltok i alt 229 på Beitostølen 26. juni til 2. juli. Det 
var 7 ungdommer (16–20), 10 juniorungdommer og til 
sammen 27 barn (i alderen 6–8 var det 13 og i gruppen 
9–11 var det 14). 



Bahá’í nytt – 1716 – Bahá’í nytt

• Av disse er ca 20 juniorungdom og 10 barn 
gjennom hele konferansen

• I tillegg rundt 10 deltakere som kom 1-2 
dager (disse ble ikke registrert). 

• Rådgiver med sine to sønner (gjennom hele 
konferansen)

• Ressursperson med familien for JY 
programmet i Europa (2 dager)

• Hjeperådsmedlemmer med familier/alene 
fra alle land (bortsett fra alle skandinaviske 
land Island og Grønland)

• Familiefestivaler: 170–200 hver kveld 
(inkludert besøkende fra nabolaget og 
venner fra området/andre områder, samt 
frivillige) 

• Frivillige: ca 35–40 personer som gjorde 
tjeneste før og under konferansen. 
Oppgavene inkluderte: vakt på konferan-
sen, nattevakt i gymsalen i forbindelse med 
overnatting, kjøring, innkjøp, rydding og 
rengjøring, kjøkkenpersonale.v 

Tekst: Arsalan Moghen

Det var et vakkert og følelsesla-
det farvel mellom juniorungdom 
og ungdom som deltok på den 
nordiske ungdomskonferansen i 
sommer i år. Arrangementet star-
tet 12. juli rundt lunsj og endte den 
18. juli. 

Det var en velorganisert og godt gjen-
nomført konferanse, takket være 
velvilligheten til mange nydelige og 

tjenestevillige individer, samt både bahá’í-in-
stitusjoner og de lokale institusjoner på Fjell 
og Drammen.

Over 130 ungdommer
Over 130 ungdommer fra Sverige, Danmark, 
Island, Grønland, Finland, Norge og noen 
enkelte fra Litauen, Estonia, Italia og Belgia 
deltok gjennom hele eller deler av konferan-
sen. Ungdommene fra Norge var med over 
60 deltakere godt representert. Blant delta-
kerne var vår kjære rådgiver med sine to 
sønner, hjelperådsmedlemmer stort sett fra 

alle de nordiske landene, ressursperson for 
Juniorungdomsprogrammet i Europa med 
familien, og kokken, Mehdi Ebrahimi, fra 
Belgia som nylig var tilbake fra Verdenssenteret 
etter å ha tjent der i fire år.

Strukturen for programmet var noe gjen-
kjennelig, og innholdet var ganske likt 2019. 
Programmet startet på morgenen med mye 
sang, musikk, bønn, deling av historier, og 
refleksjoner. Fokuset for de to gruppesesjo-
nene før og etter lunsj var studie av Ruhibok 
1 og 5. Før middagen var alle ungdommene, 
allerede fra åpningsdagen, ute i nabolaget for å 
treffe andre, og delte det de hadde lært gjennom 
meningsfylte samtaler, samt å invitere til fami-
liefestivaler på kveldene. Familiefestivalene 
telte i sum opptil 200!

I år var det organisert egne program-
mer for barn og juniorungdom. I tillegg til 
en til to dedikerte fasilitatorer, bidro også 
andre ungdommer til disse aktivitetene, noe 
som ga dem en gylden mulighet til å lære 
og oppleve fasilitering av barneklasser og 
juniorungdomsgrupper. 

Mye musikk og kunst
Konferansen var preget av mye musikk, kunst 
og håndverk for både store og små. Blant annet 
foreslo juniorungdomsgruppen å lage kunst på 
en vegg ved skolen da de mente den ikke hadde 
passende tagginger og tekst. Maling og børster 
ble skaffet. Rektor på skolen var kontaktet og 
ga med stor iver grønt signal. Prosjektet måtte 
likevel settes på vent for et senere juniorung-

domsprosjekt da kommunen trengte mer tid 
for å behandle saken. Gruppen ga ikke opp 
kunstprosjektet og som alternativ malte de fin 
kunst med tema «Enhet i mangfoldighet» på 
lerret. Dette ble gitt skolen som en gave, med 
takk for samarbeidet.

Ungdommene snakket også om neste års 
ungdomskonferanse og det ble foreslått å ha 
det i påsken neste år. Hvilken av de nordiske 
landene som er det heldige vertskapet er det 
bare vente å se.

Flere ungdommer ønsket gjerne å fortsette 
etter ungdomskonferansen sluttet. I Norge ble 
det derfor fortsettelsen «Golden summer», som 
startet et par dager etter konferansen på Fjell. 
(Se saken «Vi er blitt som søsken»)

Noen fakta: 
Antall deltakere fra de forskjellige land:

Norge: 62 (12 fra Fjell)

Danmark 4

Sverige 33

Finland 14

Island 9

Grønland 4

Litauen 1

Estonia 3

Italia 3

 

Ungdommer fra 10 land på 
Nordisk ungdomskonferanse
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– Vi har gjort alt fra å arrangere 
andaktsmøte til å dra på stran-
den og gjøre Ruhi, forteller en av 
ungdommene som i sommer deltok 
på «Golden summer». 

Under den Nordiske Ungdoms-
konferansen, inspirert av 30. desem-
ber 2021-budskapet fra Det Universelle 

Rettferdighetens Hus, bestemte noen av 
ungdommene seg for å dedikere de resterende 
ukene av sommerferien, fra 21. juli til 8. 
august, på «Golden summer» for å lære om 
instituttprosessen. 

I brevet fra Det Universelle Rettferdighetens 
Hus beskriver de sin forventning til ungdom-
men og den hellige oppgave det er for 
ungdommene å stå «i spissen for en samfunns-
omfattende innsats gjennom ni år for å føre 
instituttet til et høyere funksjonsnivå».

Åtte ungdommer
Åtte ungdommer mellom 14 og 17 år tilbragte 
morgen og kveld sammen i nabolaget på Fjell, 
hvor flere og flere ungdommer ble med under-
veis for å lære om nettopp dette. Gjennom bok 
1 og bok 2, outreach, juniorungdomsgrupper, 
barneklasse, familiefestivaler og hjemmebe-
søk har ungdommene utviklet sin kapasitet 
og blitt inspirert til å stå i spissen de neste 
ni år. Veilederne var Shayan Fallah, Fahim 
Khoshkhoo og Aashild Dybwad.

Her er noen utdrag fra deres 
refleksjoner: 
• «Golden summer har gitt meg et helt annet 

synspunkt på hva Gud er og en dypere 
forståelse av skriftene. Jeg har fått mange 
nye venner som har hjulpet med å komme 
ut av komfortsonen min og det er blitt mer 
naturlig for meg å hilse på folk jeg ikke 
kjenner.» 

Åtte ungdommer deltok på hele Golden summer 

–Vi er blitt som søsken
pHer er gjengen som 

var med på Golden 
summer fra  

begynnelse til slutt.  
Foran f.v.: Kehler 

Moghen, Fjell, Parsa 
Sabetrasekh, Lørenskog, 

Isabell Moghen, Fjell, 
Victoria Moghen, Fjell, 

Adam Abrahamsen, 
Oslo, Mani Saboohian, 

Drammen, Fahim 
Khoshkhoo, Island, 

Shamin Shahri, 
Stavanger. Bak f.v.: 
Emilia Rafat, Asker, 

Kiana Atefi, Jessheim, 
Carmen Moghen, Fjell, 

og Åshild Dybwad.

• «Resten av ungdommene i «Golden 
summer» er som søsknene mine» 

• «Det har åpnet et nytt perspektiv for 
meg og forholdet mitt til Gud. Jeg har 
blitt mye sikrere på at jeg trenger bahá’í-
troen i livet mitt etter denne somme-
ren, ungdomskonferansen og Golden 
summer.»

• «Jeg klarer ikke forestille meg et liv uten 
bahá’í-troen.» 

• «Vi har gjort alt fra å arrangere andakts-
møte til å dra på stranden og gjøre Ruhi.»

• «Når vi gjør Ruhi-bøkene her er det ikke 
sånn at vi bare leser og så går hjem. Vi 
går ut i nabolaget og setter det ut i hand-
ling sammen med barna og ungdom-
mene her.»

• «Uansett hva de man møter er interessert 
i så er det mulig å knytte budskapet og 
Bahá’u’lláh til det.»v

Tekst: Åshild Dybwad
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Rådskonferansen 26.–28. august på 
Hotell Hadeland på Gran samlet 76 
deltagere. – Det har vært oppløf-
tende for hele rådet med helt 
konkrete resultater, sier Sigrun 
Thorarinsdottir.

I alt var det 76 deltagere på årets rådskon-
feranse som ble arrangert av Nasjonalt 
Åndelig Råd. Det inkluderte også de tre 

hjelperådsmedlemmene Esther Zarghooni-
Hoffmann, Kehler Moghen og Kitt Sandvik 
som blant annet bidro med læringer fra den 
store vekstprosessen på Gran Canaria som de 
nylig besøkte. 

Her er noen inntrykk fra konferansen: 

Sigrun Thorarinsdottir, Sandnes: 
– Rådskonferansen har vært 
veldig oppløftende og inspire-
rende. Den har gitt en ny helt 
forståelse av niårsplanen. Det 
har vært så fint at vi har vært 
flere fra rådet og kunne planlegge 
sammen. Det har rett og slett 
vært oppløftende for rådet. Det 
har styrket samholdet. Og vi har 

fått inspirasjon og kunnskap om hva andre 
gjør. Det har gitt en god del læring. Og det 
har gitt helt konkrete resultater, blant annet 
at vi nå har tatt mål av oss til å jobbe mer med 
sykluser med utvidelse- og befestelsesfase og 
være litt mer strukturerte som råd. 

(Det var fem deltagere fra Lokalt Åndelig 
Råd i Sandnes.)

Ane-Gunhild Amirnejad, Lillehammer
– Det har vært en veldig inspire-
rende helg. Det er godt å kunne 
tenke på andre ting enn det en 
gjør til daglig. Jeg tar med meg 
hjem alle menneskene jeg har 
møtt og vennskap som bygges. 
Ikke minst også hva vi kan gjøre 
videre i lokalsamfunnet vårt. Vi 
hadde gruppearbeid som var 

veldig, veldig fint og endte med helt konkrete 
ting. Jeg tror det traff alle sammen; dette er 
overkommelig, dette kan vi gjøre og dette er 
morsomt. Det gikk rett og slett på å styrke 
samfunnet som vi har og på den måten 
kunne være bedre og sterkere utover. (Seks 
medlemmer av Lillehammer-rådet deltok på 
konferansen.)

Ramez Rafat, Asker: 
– Jeg sitter igjen med mange 
positive inntrykk på mange 
områder. Det har vært bra musi-
kalsk. Rådet har fått anledning 
til å rådslå på en måte vi vanlig-
vis ikke gjør. Vi har gått inn i 
niårsplanen sammen med råds-
medlemmer fra hele landet og 
hørt ulike erfaringer i plenum, 
både om positive ting og om utfordringer, og 
så har vi tatt det med inn i rådslagningen i 
vårt lokale råd. Det førte til mange konkrete 
ting som vi kan ta med oss hjem. For eksempel 
dette med å ha regelmessige refleksjonsmøter, 
legge bedre til rette for personlige initiativ og 
jobbe i teams og kjernegrupper. Det poppet 
opp nye ideer, slik som å starte en strikke-
gruppe, dvs. at strikkeinteresserte inviterer 
andre som synes det er gøy å strikke og ha et 
felles tema å snakke om. (Fem deltagere fra 
Lokalt Åndelig Råd i Asker.)

Bygging av tempel (på kreativt vis), utfylling 
av konsentriske sirkler (for å kartlegge indi-
viduelle ressurser og muligheter) og å tegne 
«seigmenn» for å bli klokere på hva som kjen-
netegner en «oppglødd sjel» (jfr. avsnitt 4 i 
budskapet av 30 desember 2021) var blant 
metodene som ble brukt for å bli klokere på 
egen virkelighet og legge føringer for de neste 
månedene. 

De fleste ble bahá’íer i sin ungdom
Personlige, rørende historier om å pionere og 
hvordan en ble bahá’í forsterket inntrykket av 
hvor viktig og relevant troen vår er i tiden vi lever 
i. Historiene minnet oss også om viktigheten av 
våre egne erfaringer. Majoriteten av deltagerne 
på konferansen sto opp fra stolene da de ble 
oppfordret om å reise seg, de som hadde erklært 
sin tro på Bahá’u’lláh mens de var mellom 15 og 
25 år. Det ga støtet til en rådslagning om ulike 
måter å knytte kontakt med ungdom, uansett 
hvilken alder en selv er i, for å bidra til å styrke 
ungdomsbevegelsen i niårsplanen.

Oppfordringen fra Det Universelle 
Rettferdighetens Hus er klar: 

«Enhver tilhenger av Bahá’u’lláh verdset-
ter instituttprosessens effektivitet og vil derfor 
ønske å bidra til dens fremgang på en eller 
annen måte; ikke minst vil bahá’í-ungdommen 
det. Institutter vet godt at for dem er det et hellig 

– Konkret og inspirerende 

rådskonferanse

«De små skal gjøres store, og de kraftløse skal gis styrke.»
(Sitat av ‘Abdu’l-Bahá i budskapet 4. januar 2022)

Niårsplanens hovedmål: “Å frigjøre troens samfunnsbyggende 
kraft i stadig større omfang.» (30.12.21, avsnitt 2)

w
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ansvar å frigjøre det potensial som unge mennesker 
besitter. Vi ber nå om at bahá’í-ungdom betrakter 
instituttets fremtidige utvikling i dette selvsamme 
lys. Vi forventer å se at en bred bevegelse av ungdom 
setter standarden, i spissen for en samfunnsomfat-
tende innsats gjennom ni år for å føre instituttet til 
et høyere funksjonsnivå.» (Avsnitt 24 i budskapet 
av 30 desember 2021.)

«Gi trøst til enhver som er hjelpeløs»
Den siste bølgen av forfølgelser i Iran bidro til å 
knytte hjertene til vennene i troens fødeland, ikke 
minst også den nye fengslingen av Mahvash Sabet. 
Hun berørte oss som kjent sterkt på den forrige 
rådskonferansen, før pandemien, i 2019, med sine 
refleksjoner etter 10 år i fengsel. 

Sammen leste vi det ferske budskapet til 
vennene i Iran fra Det Universelle Rettferdighetens 
Hus 23. august. Et lite utdrag fra dette budska-
pet ble satt tone til av musikere på konferansen 
som bokstavelig talt satte en tone for hele helgen. 
Videoer fra de flotte, musikalske innslagene kan 
ses på Facebook-siden «200 lys». 

Teksten sangen er hentet fra snakker like mye 
til oss som til vennene i Iran, om hvordan vi bør 
være: 

«Elskede venner! Midt oppe i disse begivenheter 
– inngi håp i deres landsmenns hjerter. Vær en kilde 
til trøst for enhver bebyrdet sjel og til tillit for ethvert 
trett hjerte. Ha oppriktig omsorg for enhver og gi 
trøst til enhver som er hjelpeløs. Helbred andres 
smerter og lindre dermed deres egen smerte. Og be 
overfor den allmektige Gud om tilgivelse for dem 
som begår urett mot dere, og be innstendig om at 
deres hjerter kan bli renset for slagget av fordom 
og uvitenhet.»

Nevnes skal også bønnestundene, spesielt 
kveldsbønnen under stjernehimmelen på terras-
sen sent lørdag kveld.v 

Foto: Behnam Bahrami/Sasan Kamali

«Denne planen vil  
sette på prøve 

deres utholdenhet, 
deres viljestyrke og 

styrken i deres kjærlighet 
til dem som bor  
ved deres side.»
(4. januar 2022)

w

Mahvash Sabet er igjen satt i feng-
sel. Mange vil huske at hun gjorde 
et uforglemmelig inntrykk da hun 
besøkte Norge i 2019. 

Mahvash satt som kjent 10 år i fengsel 
som en av de administrative lederne 
for bahá’í-samfunnet i Iran. 

Hun har høstet internasjonal oppmerk-
somhet for sin bok «Fengselsdikt», en samling 
av dikt som hun skrev mens hun satt i fengsel 
fram til 2017.

– Det er med fortvilelse vi mottar nyheten 
om at Mahvash Sabet er fengslet igjen, sier 
Kjersti Løken Stavrum, styreleder i Norsk 
PEN på organisasjonens nettside. Mahvash ble 
tildelt Ord i Grenseland-prisen for sitt uredde 
forfatterskap.

Mange av oss i bahá’í-samfunnet møtte 
Mahvash i 2019. Arrestasjonen av Mahvash 

Den siste måneden har vi mottatt 
nedslående nyheter fra våre venner 
i Iran, nesten hver eneste dag. 31. 
juli startet en bølge av arrestasjo-
ner hvor flere titalls bahá’íer over 
hele Iran ble arrestert og bare noen 
dager etter ble hjem og eiendom-
mer i Roushankouh ødelagt og 
konfiskert. 

BIC (Bahá’í International Community) 
uttrykker bekymring i sine pressemel-
dinger om den systematiske karakteren 

av disse overgrepene mot bahá’í-samfunnet. 
Dette er en eskalering av den systematiske 
handlingsplanen som Iranske myndigheter 

q9. september 2019. Fra 
venstre: styremedlem i 
Norsk PEN, Asieh Amini, 
generalsekretær Hege 
Newth, Mahvash Sabet 
og styreleder Kjersti 
Løken Stavrum. I gave 
fra Sabet får Norsk PEN 
dikt skrevet på serviett 
fra fengselet. 

Foto: Ingeborg Kværne.  
(Bilde fra nettsiden til 
Norsk PEN)

Nye forfølgelser 
av bahá’íene i Iran 

Mahvash fengslet igjen «Nyhetene forteller 
om all slags diskriminering og om angrep 
på bahá’íenes mest grunnleggende 
sivile rettigheter, blant annet at uskyl-
dige personer arresteres og utsettes for 
stort press, at bahá’í-borgeres verdighet 
og private hjem angripes, at deres eien-
dom og eiendeler konfiskeres og deres 
hus ødelegges, at bahá’íungdom nektes 
høyere utdannelse, og til og med tilfeller 
av at enkeltpersoner forhindres fra å tjene 
til livets opphold. Akk og ve, tusen ganger 
akk og ve, for at uvitende fordommer og 
inngrodd ondskap i den grad har inntatt 
hjertet hos noen myndighetspersoner 
at de fullstendig har oppgitt sannhet og 
virkelighet og ved å ty til maktbruk og tillit 
til egen rang og stilling har skapt et system 
av undertrykkelse og tyranni, grådighet 
og griskhet.»

(Fra Det Universelle Rettferdighetens Hus «Til de hardt prøvede 
og trofaste tilhengerne av verdens elskede i troens vugge», 23. 

august 2022.) 

fører mot bahá’íene. Til sammen har 200 over-
grep mot bahá’íene funnet sted bare den siste 
måneden. 

Det internasjonale samfunnet har reagert 
på urettferdighetene som rammer trosfellene 
våre i Iran, inkludert store aviser og nyhetska-
naler som New York Times, Washington Post, 
Le Monde, Deutche Welle med flere. I Norge 
har Norsk Pen reagert på hendelsene og skrevet 
om det på sine nettsider. I tillegg har redak-
tør Johannes Morken skrevet en kronikk om 
bahá’íene i Iran, den ble publisert på Stefanus 
Alliansens nettsider, i Dagsavisen og Rogalands 
Avis. Forhåpentligvis vil flere norske stemmer 
følge opp og heve sine stemmer.v 

Tekst: Åshild Dybwad, BKSK (Bahá’í-samfunnets  
Kontor for Samfunnskontakt) 

Foto: © Bahá’í International Community

Sabet vekker derfor spesielle følelser. Boka 
hennes, oversatt til norsk av Arne Ruste, 
har inspirert til et musikalsk verk av Lasse 
Thoresen («Prison poems») og også blitt til en 
teaterforestilling ved det Kongelige Teater i 
København.v
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«Bønn og tjenestehandlinger kan 
virke som en svak og langsom reak-
sjon når ødeleggelsesvåpen avfy-
res; de er imidlertid midlene som 
til syvende og sist vil stilne disse 
våpnene for alltid.»

Det skriver Det Universelle Rettfer-
dighetens Hus i et brev til et individ 
(1. april 2022) i kjølvannet av krigen i 

Ukraina som BN har fått tilgang til. 

Brevet i sin helhet: 
“Kjære bahá’í-venn, 

Det Universelle Rettferdighetens Hus 
har mottatt din epost datert 3. mars 2022 
der du uttrykker din dype sorg over hendel-
sene i Ukraina og spør om responsen som 
Rettferdighetens Hus og vennene kan møte 
denne situasjonen med. Vi har blitt bedt om å 
formidle følgende.

Din bekymring for velferden til det russiske 
og ukrainske folket på dette tidspunktet som 
har fått deg til å skrive, er dypt satt pris på. En 
bahá’í kan ikke unngå at hjertet blir påvirket 
av strømmen av nyheter og bilder som skildrer 
situasjonen og lidelsene til de hundretusen-
vis av sjeler som er fanget i en så ødeleggende 
ildprøve. Som du skjønner er utfordringen 
som Europa nå står overfor, nok en manifes-
tasjon på oppløsningen av en sørgelig mangel-
full verdensorden så levende beskrevet av den 
elskede Beskytter (Shoghi Effendi). 

Du kan være interessert i å vite at innen-
for grensene for deres kapasitet og de usikre 
omstendighetene, reagerer bahá’íene i og uten-
for Ukraina direkte på krisen. De troende i 
landet støtter sine landsmenn i den grad det 

er mulig og vennene i nabolandene har reist 
seg for å støtte bahá’íer og andre f lyktnin-
ger. Rapporter er mottatt om innsats initiert 
av bahá’íer som er medisinske fagpersoner 
for å reise til regionen for å gi frivillig medi-
sinsk hjelp til ofrene og Bahá’í Internasjonale 
Utviklingsorganisasjon har kontaktet alle 
de relevante nasjonale åndelige rådene for å 
oppmuntre og bistå med deres innsats. 

Dessuten er det gitt midler til Nasjonalt 
Åndelig Råd i Ukraina fra Humanitarian 
Relief Fund, etablert for noen år siden av 
Rettferdighetens Hus som bahá’íer over hele 
verden har bidratt til.

Dessverre er krigen i Ukraina bare den 
seneste av tragediene og prøvelsene menneske-
heten har påført seg selv som et resultat av sin 
avvisning, eller manglende evne, til å etablere 
en rettferdig orden. Mange av disse forferdelige 
hendelsene får ikke den brede oppmerksomhe-
ten i verden, men er ikke mindre alvorlig i sin 
påvirkning på forskjellige befolkningsgrupper. 

Den ultimate løsningen er omfavnelsen 
av det helbredende legemiddelet brakt av den 
guddommelige lege, først i form av Den mindre 
fred, som du har observert, og deretter gjen-
nom oppnåelsen av Den største fred. Bønn og 
tjenestehandlinger kan virke som en svak og 
langsom reaksjon når ødeleggelsesvåpen avfy-
res; de er imidlertid midlene som til syvende og 
sist vil stilne disse våpnene for alltid.

Vær forvisset om at Rettferdighetens 
Hus vil be ved den hellige terskel om at dine 
bestrebelser på stien viet tjeneste for Guds Sak 
og menneskeheten, vil tiltrekke himmelske 
bekreftelser og at enhver berørt sjel må bli 
omsluttet av den Eldgamle Skjønnhets ufeil-
barlige beskyttelse og uavbrutte nåde. 

Med kjærlige bahá’í-hilsner, Department of 
the Secretariat.”v

Urevidert oversettelse av BN-redaksjonen

Brev om krigen i Ukraina

I 2022 er inntektene veldig likt 2021, med 
unntak av lavere bidrag til ‘Abdu’l-Bahás 
gravmæle. Dette skjer parallelt med økning 
av kostnadene samt behov for å støtte flere 
aktiviteter. Her er en liste over sammenkom-
ster så langt i 2022:

• Institusjonelt møte i februar
• Nasjonalt årsmøte i april
• Konferansen for persisktalende i mai
• Nasjonal konferanse i mai
• Sommerskole i juni
• Nordisk ungdomskonferanse i juli
• Golden summer i juli/august
• ISGP i Nederland hvor noen ungdommer fra Norge 

deltok i august
• Rådskonferansen i slutten august
• Institusjonelt møte i september

Det sier seg selv at inntektene må økes for å kunne støtte 
et mangfold av planer, prosjekter og faste driftsutgifter. 
Mens inntektene i 2022 har vært på kr 2 158 033 hittil i år, 
har utgiftene beløpet seg til kr 2 684 337. (Tall fra 1. januar 

– 31. juli 2022)

Ekstraordinært bidrag til ‘Abdu’l-Bahás grav-
mæle etter brannen i april
Vi fikk følgende brev fra Det Universelle Rettferdighetens 
Hus i anledning Nasjonale Rådets reaksjon på den alvorlige 
hendelsen, i det vi ga et bidrag på kr 500 000 på vegne av 
vennene i Norge:

Dear Bahá’í Friends,
The Universal House of Justice has received your email 

letter of 9 April 2022 responding to the news of the fire at the 
construction site of the Shrine of ‘Abdu’l-Bahá and mentio-
ning a contribution to the Fund for the construction of the 
Shrine on behalf of your national Bahá’í community. The 
sentiments expressed in your letter are warmly acknowledged, 
and your contribution was received with appreciation.

With loving Bahá’í greetings, 
Department of the Secretariat

Internasjonalt økonomisk samarbeid
Bahá’í-samfunnet ble igjen anmodet om å delta i interna-
sjonalt økonomisk samarbeid som innebærer at bahá’í-søs-
tersamfunn i verden gir hverandre økonomisk støtte, etter 
anvisning fra Rettferdighetens Hus. I de to forrige 5-årspla-
nene forpliktet Nasjonalt Åndelig Råd i Norge seg til å i gjen-
nomsnitt støtte kr 75 000 hvert år, til sammen to perioder 
over fem år på kr 375 000 hver.

For den nye 9-årsplanen øker rådet sin årlige støtte fra 
kr 75 000 til 90 000, dvs. til sammen kr 810 000 fram til 
ridván 2031.

Nasjonalt Åndelig Råd er meget glade for vennenes 
kontinuerlige og stadig økende støtte.

«Der kan ikke være noen grense for ens bidrag til det nasjo-
nale fond. Jo mer man kan gi, desto bedre er det, spesielt når 
slike gaver gjør det nødvendig for giveren å ofre andre ønsker 
og lyster. Jo vanskeligere ofre er, desto mer fortjenstfullt vil det 
selvsagt være i Guds øyne. For tross alt er det ikke så meget 
omfanget av ens gaver som betyr noe, men snarere graden 
av savn som slike gaver medfører. Det er ånden, og ikke bare 
selve bidragsytelsen i seg selv, vi alltid bør ta i betraktning når 
vi understreker betydningen av allmenn og helhjertet støtte 
for Sakens ulike fond.» Shoghi Effendiv

Rekordstor aktivitet  
krever økte inntekter

kr 540 044 

kr 651 126 

kr
838 184

kr 128 680

Inntekter Nasjonalt fond

Inntekter, ørem. midler

Offentlig tilskudd

Andre inntekter

 -  100 000  200 000  300 000  400 000  500 000  600 000  700 000  800 000  900 000

TOTALE INNTEKTER PÅ KR 2.158.033Totale inntekter på kr 2 158 033



26 – Bahá’í nytt Bahá’í nytt – 27

«Si: O folk, den første plikt er å aner-
kjenne den ene sanne Gud, lovpriset 
være hans herlighet. Den annen er 
å vise standhaftighet i hans Sak, og 
etter disse er det ens plikt å rense sin 
rikdom og jordiske eiendom i henhold 
til det som er foreskrevet av Gud.» 

«Opphøyet være du, o hele skap-
ningens Herre, den som alle ting 
må vende seg til. Med min indre 

og min ytre tunge avlegger jeg vitnesbyrd om 
at du har manifestert og åpenbart deg, sendt 
ned dine tegn og gjort dine vitnesbyrd kjent. 
Jeg bevitner din uavhengighet av noe annet 
enn deg selv og din hellighet over alle jordiske 
ting. Jeg ber deg ved din Saks altoverskyggende 
herlighet og ditt Ords ypperste kraft om å gi 
styrke til den som ønsker å gi det som du har 
foreskrevet ham i din Bok og å følge det som vil 
spre duften av ditt bifall. Sannelig, du er den 
overmåte mektige, den overmåte nådige, den 
overmåte tilgivende, den overmåte gavmilde.» 

«Den ene sanne Gud – opphøyet være hans 
herlighet, har alltid vært og vil fortsette å være 
opphøyet over ethvert uttrykk for lovprisning 
og er helliggjort fra tilværelsens verden og 
alle dens rikdommer. Hva som enn utgår fra 
ham, frembringer en frukt med fordeler som 
vender tilbake til individene selv. Snart vil de se 
sannheten i det som storhetens tunge har talt i 
fordums tid og heretter skal tale. Og slike forde-
ler vil virkelig fremkomme dersom ḥuqúq gis 
med den største glede og utstråling og i en ånd 
av fullkommen ydmykhet og beskjedenhet.»

Bahá’u’lláh 
Alle sitater er hentet fra 

sitatsamling «Ḥuqúqu’lláh – Guds rett»

Kjære venner; vel overstått 
sommerferie!
Huqúqu’lláh-institusjonen vil takke kjære 
Mehdi Yahyavi for hans verdifulle tjeneste 
som representant for Huqúqu’lláh i Trøndelag-
regionen for en periode på 3 år som ble avsluttet 
pr. 1. august 2022. Vi ønsker Mehdi all lykke i 
hans nye tjenestearena. 

I tillegg vil vi minne alle venner «i de 1000 
hjem» om at både individer, råd og andre insti-
tusjoner er hjertelig velkomne til å ta kontakt 
med både representanter og tillitsmann for 
Guds rett for både små og store spørsmål, om 
man ønsker å studere og fordype seg sammen 
i et sitat eller to, eller om det er ønske om å få 
være med i en systematisk studie av denne 
mektige loven. 

Kontaktinfo.:
Audun Hagan: audunhagan@gmail.com
Sasan Zarghooni: sasanzh@outlook.com
Kayvan Hemmat: huquq@bahai.no v

Tekst: Kayvan Hemmat

Det israelske postvesen har utgitt 
en serie av ni frimerker med temaet 
«dyr i urbane områder» i 2022. I 
serien er det en hærfugl (Hoopoe   
 ) som vinger seg i forgrunnen 
av Bábs gravmæle på Karmelfjellet. 

Bábs martyrdød er en kjærlighetshisto-
rie som dette frimerket fanger opp med 
hærfuglen over gravmælet som en sterk 

metafor. 
At det israelske postvesen har valgt de to 

symbolene som tema, er egentlig ikke over-
raskende da de begge er symboler på skjønn-
het, prakt og kjærlighet. Bábs gravmæle er et 
bygg kronet med gull og den flotte hærfuglen 
er fargerik og praktfull med en kamformet 
manke som en kongekrone. Den er Israels 
nasjonalfugl og kjærlighetens symbol. 

Salomo og fortellingen om hærfuglen finner 
vi i Bibelen og i Koranen. I tillegg til det i «De 
Skjulte Ord» av Bahá’u’lláh. Salomo er ifølge 
Det gamle testamentet besitter av stor visdom 
og rikdom. Han er den som bygde et tempel 
i Jerusalem. Salomo var gitt kraften av Gud 
til å forstå dyrenes språk. Hærfuglen forteller 
Salomo en interessant nyhet: om landet Saba 
i det fjerne hvor en dronning med stort velde 
regjerer. Hun bor i et palass av usett skjønnhet, 
av gull og glitter, og hun og folket der er tilbe-
dere av Solen!

Kong Salomo sender hærfuglen til dronnin-
gen for å levere et brev med budskap om Guds 
enhet. Etter noen brevvekslinger mellom de 
to reiser dronningen til Salomo for å utfordre 
ham. Der blir hun overbevist om Guds enhet 
og overveldet av Guds tro. Hun gir fra seg 
rikdommen og blir hos ham av kjærlighet. I 
denne bibelhistorien er hærfuglen altså kjær-
lighetens budbringer.

  دھ دھ

I «De Skjulte Ord» oversetter Shoghi 
Effendi hærfuglen (fra persiske Hod Hod) til 
«budbringerfugl»: 

«Den Elskedes første budskap er dette ... O 
budbringer fra kjærlighetens Salomo! Søk intet 
annet ly enn den elskedes Saba. O udødelige 
føniks! La kun troskapens berg være din bolig. 
Der er ditt hjem om du på sjelens vinger hever 
deg til uendelighetens rike og søker å nå ditt 
mål.»

Føniks er i mystikernes prosa den konge-
fuglen som forsamlingen av fugler ønsker å 
komme i nærvær av. Den bor på en fjelltopp. 
Den kloke hærfuglen velges av fuglene til leder 
på reisen gjennom syv utfordrende daler. Jfr. 
den berømte «Fuglenes forsamling» av Farid 
ud-Din Attar (1146-1220). Bahá’u’lláhs «De 
syv daler» har direkte referanse til denne 
fortellingen.v 

Tekst: Faezeh Seddigh

Bábs gravmæle og 

budbringerfuglen
«... dersom h. uqúq gis med

den største glede»
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Det har skjedd en god del i skole-
kampanjen som ble initiert av 
Nasjonalt Åndelig Råd for to år 
siden. Ved inngangen til høsten 
– med nye muligheter for skole-
undervisning – kan vi ta en liten 
oppsummering av vårsemesteret. 

Skoleutvalget 

Skoleutvalget har mottatt 12 telefonhen-
vendelser og åtte skriftlige henvendelser 
direkte fra elever på skoler i Sandnes, 

Hamar, Trondheim og Oslo.
To skoler, en i Kvinnherad og en i 

Kristiansand, henvendte seg direkte til 
Utvalget om presentasjon av troen i skoleklas-
ser. I Kvinnherad var det zoomforedrag og i 
Kristiansand fikk to klasser på Holte ungdoms-
skole informasjon av Siv Berge.

Skoleutvalget har også sendt e-post til alle 
ungdomsskoler og kombinerte skoler i Troms- 
og Finnmark, Nordland, Vestland, Rogaland 
og Agder hvor det ikke er lokale åndelige råd.

En representant for Utvalget var med i 
et seminar for religionslærere som ga gode 
muligheter for proklamasjon til de 27 lærerne 
og 19 zoomdeltakerne, hvorav noen var 
lærebokforfattere.

Lokale tiltak
• Oslo-rådet har sendt brev og skolehefte til 

alle 217 skoler i Oslo.
• Mari Haugen og Øyvind Thiis har snakket 

i 3 klasser på Atlanten vgs. i Kristiansund. 
• Mari Haugen har snakket i 6 klasser på 

Polarsirkelen skole i Mo i Rana. Det var 126 
elever og 5 lærere til stede.

• Shahla Bahrami har snakket i en klasse 
med 30 elever på Steinerskolen i Arendal.

• Herdis Dyvik har snakket i et antall klasser 
på Sogndal vgs.

• Bjørn Hubendick har snakket i en klasse på 
Nes vgs. med 18 elever og lærer. 

• Nina Anisa Haugen snakket i en 2. klasse på 
Haugen skole i Oslo for 21 elever og 1 
lærerassistent.

Det er sikkert mange personer og råd som 
har gjort ting vi ikke har fått rapport om. Skriv 
gjerne til oss og fortell!

Skoleheftet
Skoleheftet blir mye brukt. En elev på Foss vgs. 
i Oslo skrev oppgave om bahá’í med hjelp av 
skoleheftet og fikk 6 i karakter! Hun mente 
heftet er superbra.v 

Tekst: Bahá’í skoleutvalg

Skoleundervisning 

når hundrevis
Faezeh Seddigh, Bærum, og 
Ramtin Mostagh, Romsås, er blant 
bahá’íene som skriver leserbrev 
om store, almene temaer med en 
personlig vri. 

I et leserbrev i avisa Budstikka skriver Faezeh: 
«Et gammelt latinsk ordtak av ukjent 

opprinnelse sier «Ex Oriente lux, ex 
Occidente lex»: «Fra Østen kommer lys, fra 
Vesten lov». Med dette vil jeg rette oppmerk-
somheten mot Bahá’u’lláh’s ord, han som er den 
åndelige læreren fra Østen: «… Menneskenes 

Personlige leserbrev 

om store temaer
lys er rettferdighet. Slukk det ikke med under-
trykkelsens og tyranniets motbør. Hensikten 
med rettferdighet er at det skal oppstå enhet 
mellom menneskene …»

Leserbrevet er skrevet i anledning årets 
minnemarkering etter moskéangrepet i 
Bærum 10. august 2019. Det er publisert på 
avisas nettside: https://www.budstikka.no/
pa-tide-med-en-ny-tankegang/o/5-55-1245048

Ramtin drøfter «sann oppdragelser» 
med et sitat av ‘Abdu’l-Bahá og refererer til 
Juniorungdomsprogrammet i sitt leserbrev i 
lokalavisa: 

«Det som gir håp er at slik global opplærings-
tilbud allerede finnes, selv om gruppene vari-
erer i hvordan de utformes basert på deres 
lokale omstendigheter. Utdanningsprosessen 
fokuserer på å hjelpe barn, unge og voksne med 
å utvikle intellektuelle og åndelige evner for 
positiv samfunnsendring.»v

Nettsiden, statistikk 

Måned
Nettside 
visning

Quiz og 
oppgaver 

Videoforedrag
Houshyar
Sabetrasekh

Videoforedrag
Polin Rafat

Korte 
videosnutter 

01.jan–01.jun 308 71 106 26 232

Det er anledning til å søke fri på bahá'í-helligd-
ager for bahá'í-elever. Det er flere måter å gjøre 
det på. Det ligger et formelt skjema på nett-
siden www.bahai.no/skoler. Gå inn på siden, 
rull ned og trykk på "Søknad om permisjon fra 
skolen", så dukker skjemaet opp.

En annen måte er at man har god kontakt med 
sine barns kontaktlærer og bare snakker/korre-
sponderer med vedkommende.
Lykke til!

Bahá'í skoleutvalg

Søke fri på helligdager
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«På grunnlag av informasjon 
mottatt fra bahá’í-samfunn over 
hele verden, og fra anerkjente 
eksterne kilder», er det nåværende 
anslaget for antall bahá’íer over hele 
verden «omkring åtte millioner».

Denne nye informasjonen kommer fram 
i kapittelet «The History of the Bábi 
and the Bahá’í Faith» av Peter Smith 

i boka «The World of the Bahá’í Faith» (2021) 
med Robert Stockman som redaktør. 

Peter Smith skriver i den ganske nye boka: 

50 000 – 100 000 bábier
«Vi vet ikke hvor mange bábíer det var – 
kanskje så mange som 50 000–100 000 (Smith 
1984). Innen 1900 kan vi gjette at det var rundt 
100 000 bahá’íer over hele verden, og på begyn-
nelsen av 1950-tallet, kanskje 200 000, steget 
til en million eller så på slutten av 1960-tallet 
(Smith og Momen 1989: 70–73).

Når det gjelder den totale befolkningen 
av bahá’íer i dag, er dette usikkert – og det 
samme gjelder statistikk for de f leste reli-
giøse grupper. Tallet på over fem millioner 
bahá’íer over hele verden har vært mye sitert 
siden 1990-tallet, men det siste anslaget fra 
World Christian Encyclopedia-databasen gir 
et globalt estimat på 7,9 millioner tilhengere 
for 2015 (medlemmer pluss de som regelmessig 
deltar på bahá’í-arrangementer, som inklu-
derer en bredere krets av sympatisører så vel 
som erklærte bahá’íer), basert på land-for-land 
estimater (privat kommunikasjon).

Dagens anslag: Omkring åtte 
millioner 
Betydningsfullt nok, i et nylig brev som svar på 
denne publikasjonen, gjentar Det Universelle 
Rettferdighetens Hus’ eget Department of the 

Secretariat dette tallet, og skriver at «på grunn-
lag av informasjon mottatt fra bahá’í-samfunn 
over hele verden, og fra anerkjente eksterne 
kilder», er det nåværende anslaget for antall 
bahá’íer over hele verden «omkring åtte millio-
ner». De gir også et estimat for antall lokaliteter 
der bahá’íer bor som «godt over 100 000 loka-
liteter» (Det Universelle Rettferdighetens Hus, 
Secretariat, brev til Robert H. Stockman 2020). 
De gir også et estimat for antall lokaliteter der 
bahá’íer bor som «godt over 100 000 lokali-
teter» (Det Universelle Rettferdighetens Hus, 
Secretariat, brev til Robert H. Stockman 2020).»

Ps.: “The World of the Bahá’í Faith» (som 
kan kjøpes elektronisk for en overkommelig 
pris) har en rekke interessante bidrag fra kjente 
bahá’í-forskere. Boka har seks overskrifter: 
Leadership and Authoritative Texts, Theology, 
Humanity, Society, The Contemporary Bahá’í 
Community og History and Spread of the 
Bahá’í Community. Vår egen Elham Afnan 
bidrar med “Devotional Life».v 

Vi er omkring 
åtte millioner bahá’íer

tVerdenssenteret 
estimerte over en 
million bahá’íer i 1965, 5 
millioner i 1991 og rundt 
8 millioner i 2020.

Det er noen skriftlige omtaler av troen 
som mangler i listen som ble presentert 
i forrige Bahá’í Nytt.

• 17. mai 1896 Aftenposten – "Babiterne og 
Shahen" 

I tillegg var Norge og Sverige i union 
på 1800-tallet
• I 1869 utgis boken "Resa i Persien" som 

er en oversettelse til svensk av Herman 
Vamberys reise. Et kapittel på 12 sider 
forteller om babierne. Han møtte senere 
'Abdu'l-Bahá i Budapest.

• 8. november 1898 er det en notis i Post- og 
Inrikes tidningar om troen.

• 11. november 1898 kommer den samme 
notisen i Göteborgsposten.

Omtaler av vår tro gjøres også av:
• Nathan Söderblom, ärkebiskop (Preses 

i bispemøtet) i Sverige, utgir boken 
"Främmande religionsurkunder" i 1907. 

• Arthur Christensen, iransk filolog ved 
universitetet i København, beskriver i 
boken "Hinsides det Kaspiske Hav" sin reise 
i Iran og besøk hos bahá'íer. Allerede i 1903 
skriver han om vår tro i Dansk tidskrift.v

Tekst: Gunnar Jonsson

Omtale av troen på 1800-tallet

Gravmælet 
reiser seg
 

Det gjøres fremskritt i byggingen av 
'Abdu'l-Bahás gravmæle i Akka etter 
brannen forårsaket av en ulykke i 

begynnelsen av april. Bildet er tatt i august. 

Kilde: BWNS 
Foto: © Bahá’í World News Service
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Familien Gillies pionerte fra Los Angeles til Bergen

–Vi valgte ikke Bergen. 
Bergen valgte oss. Det forteller Robert Reid Gillies. 

Sammen med kona Rezal Roxanne 
og datteren Ealasaid Soledad, 3 år, 

pionerte de til Bergen under pandemien og 
ankom 1. desember 2020. 

Robert delte familiens historie på rådskon-
feransen på Hadeland. Hvorfor Bergen?

Gleden ved å besøke en grav 
– For meg er det et stort mysterium. Vi bodde i 
Los Angeles. Alt var der, det var der jeg skulle 
tjene som musiker og som bahá’í. Straks pande-
mien kom så kræsjet hele livet mitt. Jeg ble 
spesielt rammet som musiker, alt hadde vært 
basert på personlige relasjoner, som musiker, 
låtskriver, produsent. I Los Angeles var lock-
down’en et mareritt. Vi forlot knapt huset vårt 
på ni måneder. Men én av gledene vi hadde var 
å besøke graven til Thornton Chase, den første 
bahá’íen i USA og også i Vesten. Det gjorde vi 
én gang i uka. For å be. Det var det sosiale livet 
vårt, for kona, datteren vår som da var ett år, 
og meg. Her hadde vi også samtalene om de 
eksistensielle spørsmålene: Hvordan er livene 
våre her? Hvordan tjener vi troen?

– Jeg er fra Skottland og vi hadde snakket om at vi kanskje ville dra tilbake 
til Europa en gang. Men familien til kona er stor og alle bor i USA. Likevel: 
Fra vi var ungdommer visste vi at vi skulle pionere.

Rezal hadde ønsket å pionere fra hun var 14 
år, Robert fra han var 17. 

– Så skjedde det noe merkelig, forteller 
Robert. – Jeg gikk på høyskole og ble sugd inn 
i den materielle verden. Ønskene mine om å 
pionere, og å etablere en familie, alt visnet bort. 
Jeg trodde jeg tjente troen, men jeg var opptatt 
av å jakte penger, karriere. Musikkbransjen er 
en av de mest materialistiske feltene jeg kjenner, 
det er galskap. 

– Los Angeles er kvelende, åndelig 
sett

– Så traff pandemien. Bortsett fra et fantastisk 
bahá’í-samfunn så er Los Angeles et kvelende 
sted, åndelig sett. Jeg visste med hjertet mitt at 
jeg ikke ville oppdra jenta vår der. Jeg ville være 
et sted vi kunne tjene troen sammen. Kona mi 
tenkte på samme måte. Men hvordan gjør vi 
det? Det ble den store samtalen. Vi hadde ingen 
annen ledelse enn bønn. 

Rezal hadde en drøm om at familien bodde 
et helt annet sted. – Stedet lignet eksakt på stedet 
vi nå bor i Bergen, inkludert leiligheter, bekrefter 
Rezal i epost til BN (etter å ha lest denne saken). w

t– Én av gledene vi 
hadde under pand-
emien var å besøke 
graven til Thornton 
Chase, forteller fami-
lien. Det skulle bli 
«skjebnesvangert». 
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Vi vil gjerne at alle bahá’íer i Norge skriver 
sin egen bahá’í-historie. Det betyr kort og 
godt at du forteller hvordan og hvorfor du 
ble bahá’í.

Enten du er ung eller gammel, enten du vokste opp i en 
bahá’í-familie eller du fant troen selv, enten du vokste 
opp i Norge eller i et annet land; Bli med på dette histo-

riske prosjektet! 
Vårt ønske er at du deler noen ord om din egen 

bahá’í-historie til glede for folk i vår egen samtid og for 
fremtidens generasjoner. Det behøver ikke være langt. 

Vi håper så mange som mulig vil bidra. Alle er viktige. 
Ingen ting gir mer liv til historien enn de personlige 
fortellingene!

For å hjelpe deg i gang kan vi foreslå noen spørs-
mål du kan svare på: 
• Navn (ev. også annet navn før ekteskap): 
• Fødselsdato:
• Når ble du bahá’í (dato): 
• Oppvekststed: 
• Andre bosteder som bahá’í (hvor og når): 
• Nåværende bosted: 
• Sivil status: 
• Religiøs, politisk, sosial bakgrunn:
• Hvordan og hvorfor ble du bahá’í eller overbevist om at 

troen var viktig for deg? 

Evt andre spørsmål du kan svare på: 
• (For deg som har en annen bakgrunn:) Hva bragte deg 

til Norge?
• Hva synes du er viktig ved troen for individer og 

samfunn i verden i dag?

• Hvordan synes du det er å fortelle om troen til andre? 
(Er det noen interesse, hva er det ev. folk spør om …?)

• Hva synes/syntes familien din og vennene dine om at 
du er bahá’í?

• Er det et sitat, en bønn, en aktivitet, en begivenhet som 
betyr (har betydd) noe spesielt for deg?

Du kan som nevnt selv velge hva du vil svare på. Det kan 
gjerne være kort. 

Det er naturligvis helt frivillig å delta. Men vi håper du 
vil skrive noen ord. I så fall vil vi gjerne at du sender med et 
ansiktsbilde av deg selv.

Vi ser for oss å publisere noen av svarene på nettsiden 
bahai.no og i publikasjoner. Tekst vil kunne bli redigert (dvs. 
avpasse lengde, utdrag og gjøre språklige rettelser). 

Ikke vær redd for å skrive «fint» eller «riktig»! Skriv slik 
det faller deg inn! 

Bakgrunnen for dette store prosjektet er blant annet at 
vi nærmer oss et spesielt historisk år. I 2027 er det 100 år 
siden Johanna Schubart bragte bahá’í-troen til Norge. I den 
anledning har Nasjonalt Åndelig Råd et ønske om at det skal 
utgis en jubileumsbok (et slags Bahá’í Nytt i bokform). Her 
kan det også bli plass til noen personlige historier. 

(Noen av dere er blitt intervjuet gjennom årene for å 
fortelle sin bahá’í-historie. Vi vil gjerne at også dere er med 
på denne dugnaden og skriver deres historie.)

Vi håper du blir inspirert til straks å begynne å skrive! 
Ti linjer kan være like verdifulle som to A4-sider! Uansett 
vil glimtene fra den tidlige bahá’í-historien være gull om 
100 år!

FRIST: INNEN 30. NOVEMBER! 
Send ditt svar merket «Min historie + Ditt navn» til  
thorhenninglerstad@gmail.com v

Skriv din 
bahá’í-historie!

– Ingen av oss hadde vært i Norge. For meg 
var det et kult land jeg kanskje kunne dra til 
når jeg hadde penger og kunne gjøre turist-ting 
med cruise etc. 

Ved graven til Chase byttet vi på å be så en 
av oss kunne ta vare på Ealasaid. Det første 
spørsmålet til Bahá’u’lláh var: Skal vi bli i LA? 
Jeg sitter på knærne mine. «Bahá’u’lláh, du 
vet jeg er treg, gi meg et tegn som ikke er til 
å misforstå.» I det samme jeg sa det så smeller 
det rett bortenfor oss. Noen sendte opp raketter, 
det mest bråkete fyrverkeri jeg har opplevd. 
«Oh, jeg hater dette, jeg tror vi må gå,» utbrøt 
jeg. I neste øyeblikk slo tanken ned: «Jeg tror 
dette er tegnet. Jeg tror vi skal forlate LA.» 

– Norge falt oss ikke inn
Vi hadde flyttet til LA på grunn av musikk- 
karrieren min. Så vi begynte å se på muligheter 
i Europa. Et sted vi kunne få jobber og tjene 
troen. Vi rådslo med folk, så på ulike mulig-
heter. Alle bekreftelser så ut til å foreslå Norge.

– Norge hadde ikke falt oss inn. Men så slo 
tanken ned: hvor kommer det meste av favo-
rittmusikken min fra? Svaret var Norge! Jeg 
hadde ikke hørt om Bergen, trodde det var i 

Viktigheten av pionerer i niårsplanen

«... det haster med å oppmuntre troende som, i fotsporene etter så mange av fortidens 
heroiske sjeler, kan reise seg for å sikre at troens lys skinner klart i ethvert territorium. 
Vi ser særlig på land, regioner og områder der det er oppsamlet styrke og erfaring for 

å gi opphav til en strøm av pionerer til steder som trenger hjelp ...» 

Det Universelle Rettferdighetens Hus, 30. desember 2021, avsnitt 8

Sveits. Jeg skrev til to personer i musikkbran-
sjen i Bergen. Vi hadde skrevet en mengde 
e-poster til folk rundt i Europa, men med 
elendig respons. Fra Bergen, derimot, fikk 
vi øyeblikkelig svar. Så kult! Kanskje vi skal 
kontakte bahá’íene i Norge og Bergen? Vi 
skrev og fikk øyeblikkelig svar. Responsen 
var helt annerledes enn fra noe annet sted. Vi 
ble absolutt pushet. Jeg tror ikke egentlig vi 
valgte Bergen. Bergen valgte oss. 

Når jeg hører historien om hva som skjer 
i Iran nå så får det meg til å erkjenne at vi ble 
«tvunget» til å flytte hit. Men vi hadde en helt 
annen mulighet enn vennene i Iran har. Vi 
hadde friheten til å ville pionere og kunne gjøre 
det. Nå forstår vi hvor stort privilegium det er. 
Og jeg tror ikke vi tenkte så mye på det før. Og 
det får meg til å ta tjenesten min her langt mer 
alvorlig.

Jeg har i lang tid lett etter et sted hvor jeg 
kunne føle meg hjemme. Selv i Skottland følte 
jeg ikke helt at jeg hørte hjemme. I Norge er jeg 
en utlending, men jeg føler likevel et jeg hører 
til her. Jeg vil takke dere alle for å få oss alle tre 
til å føle oss så velkomne. Det er en sjelden ting, 
sier Robert.v

w

q På plass i Bergen,  
i barneklassen på den 

nasjonale konferansen i 
Oslo og med gitaren på 

rådskonferansen.
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خلاصه ای از اخبار امری جامعه بهائی نروژ

آغاز نقشه ۹ ساله در نروژ
فعالیتهای بی سابقه ای در تاریخ نروژ در طی بهار و 

تابستان سال جاری بوقوع پیوست. نتیجه چشمگیری که 
از این فعالیتها میتوان گرفت آنست که جامعه ما نشان 

داد که قادر به تحقق بخشیدن هدف اصلی  نقشه ۹ 
ساله است که با رضوان امسال آغاز شد. 

از مجموع حدود ۱۰ هزار کنفرانس جهانی، ۳ کنفرانس 
در نروژ منعقد گردید که نمایانگر همکاری نروژ در این 
فعالیتها بود. ما با کمال افتخار فعالیتهای نروژ را که 
شامل ۱- کنفرانس ملّی در اسلو ۲ - کنفرانس بزبان 

 Fjell  فارسی و ۳- کنفرانس محلّی در منطقه
 Beitstolen ۴- مدرسه تابستانه بهایی در منطقه

Fjell ۵- کنفرانس جوانان شمال اروپا در منطقه
۶- «تابستان طلایی» و جلسه ملّی بین المحافل را 

مشاهده کردیم. به گفته یکی از شرکت کنندگان این 
فعالیتها نمایانگر جامعه ای نباّض میباشد. 

کنفرانس بین المحافل 
این کنفرانس بدعوت محفل مقدّس ملّی نروژ در تاریخ 

۲۶ تا ۲۸ آگست در هتل Hadeland و با شرکت ۷۶ 
نفر از دوستان از سراسر کشور منعقد گردید. ۳ عضو 

هیات معاونت، با حضور، راهنمایی، و به اشتراک 
گذاشتن تجربیات حاصله از«فعالیتهای فشرده رشد» در 

جزائر قناری به فرایند یادگیری و تعمق در طول 
کنفرانس کمک بسزایی نمودند. 

خانم Sigrunn Thoranirsdottir عضو محفل 
روحانی محلّی Sandnes مینویسد که این کنفرانس 

درک جدیدی از نقشه ۹ ساله به ایشان داد و اینکه 
تعداد بیشتری از اعضای محفل در این کنفرانس 

حضور داشتند باعث تقویت انسجام جامعه و نشاط و 
سرور در بین اعضا گردید. تعداد ۵ نفر از اعضای 

محفل ساندز در این گردهمایی شرکت نمودند. 
خانم   Anne- Gunhild Amirnejad عضو محفل 

Lillehammer مینویسد که این کنفرانس بسیار 
الهامبخش بوده و ایشان آشنایی و دوستی های جدید 

آغازشده در این همایش را ارج مینهند. 
آقای رامز رافت، عضو محفل روحانی محلّی آسکر، 

مینویسد که اعضای محفل فرصت مشورت بگونه ای که 
معمولا به آن نمی پردازند را یافته و همچنین موقعیت 
مطالعه و تعمق در نقشه ۹ ساله و شنیدن تجربیات 

( اعم از مثبت و منفی) محافل دیگر در سراسر کشور را 

داشتند. از دیگر نکات مورد بحث و مشورت  میتوان از 
اهمیت تشکیل منظم جلسات« تعمق و تبادل نظر»، 

فعالیت های تیمی، تشکیل « هسته ای از دوستان» و 
اهمیت صحبتهای هدفمند نام برد.

مقام اعلی و پرنده پیام رسان
خانم فائزه صدّیق مینویسند که در سال ۲۰۲۲ اداره 

پست کشور اسرائیل ۹ سری تمبر تحت عنوان 
«حیوانات در مناطق شهری» بچاپ رسانده است که در 
این سری عکسی از پرنده پیغام رسان هد هد را در حال 
پرواز در فضای  مقام اعلی  نشان میدهد که این هر دو 

سمبلی از زیبایی، شکوه و عشق میباشد. متذکّر 
میشویم که در خصوص هد هد در کتب مقدّسه انجیل، 
قرآن و همینطور در کلمات مبارکه مکنونه بیاناتی نازل 

شده است. 

هدیه تولّد پرنسس «اینگرید آلکساندرا»
پرنسس نروژ بخاطر دریافت هدیه بمناسبت تولّد ۱۸ 

سالگیش تشکّر نامه ای بجامعه بهایی فرستاده است. 
این هدیه شامل کتاب «بهاالله و عصر جدید»، 

«مفاوضات عبدالبها» و مجموعه زیبای کارتهای دعا 
بود. 

خانم مهوش ثابت
با کمال تاسّف دستگیری و زندانی شدن خانم مهوش 
ثابت را به اطلّاع میرساند. بسیاری از عزیزان ملاقات 

فراموش نشدنی با مهوش خانم در سال ۲۰۱۹ در نروژ 
 Kjersti را بیاد دارند. رئیس سازمان قلم در نروژ، خانم
Løken Stavrum ، با کمال تاسف خبر زندانی شدن 

مجدّد مهوش خانم ثابت را در صفحه اینرنتی این 
سازمان به اطلّاع میرساند. 

پیام بیت العدل اعظم الهی مورخ ۲۳ آگست ۲۰۲۲  در 
خصوص تضییقات اخیر وارده بر احبای ایران
دفتر ارتباط عمومی جامعه بهائی مینویسد که در 

ماههای اخیر تقریبا روزانه اخبار ناامیدکننده ای از 
ایران بدست رسیده است. از تاریخ ۳۱ جولای موجی از 

دستگیری تعداد زیادی از احبا در سراسر ایران آغاز 
گردید و تنها چند روز بعد خانه و املاک احباّی عزیز 
منطقه روشنکوه مصادره و تخریب گردید. جامعه بین 

المللی بهایی در طیّ بیانیه ای اظهار نگرانی خود را در 
خصوص آزار سیستماتیک بهاییان در ایران اعلام 

نمودند. این امور نمایانگر تشدید اعمال سیستماتیک 

دولت جمهوری اسلامی بر علیه احبای ایران میباشد که 
در طی ماههای گذشته تعداد این تضییقات از ۲۰۰ فقره 

متجاوز گردیده. جامعه بین المللی نسبت به بی 
عدالتیهایی که بر بهائیان در ایران  وارد گردیده واکنش 
گسترده ای نشان دادند منجمله روزنامه های «نیویورک 
تایمز»، «واشنگتن پست»، «لمونده»، «دویچ وله» و …

در نروژ نیز سازمان قلم واکنش خود را نسبت به این 
اعمال در صفحه اینترنتی خود منعکس نموده است و 

اخبار مربوطه انعکاسی نیز در روزنامه ها منجمله 
,Dagsavisen, Rogaland Avis  و سایت اینترنتی 

Stefanus Alianse داشته است. امیداریم که 
صداهای افراد و موسسات دیگری نیز از نروژ بجهت 

حمایت از احبا در ایران بلند گردد.
 

گزارش مالی  صندوق ملّی و بین المللی
فعالیّتهای چشمگیر مستلزم افزایش تبرعّات میباشد. تا این 

لحظه از سال ۲۰۲۲ مقدار تبرعات تقدیمی شباهت زیادی با 
سال ۲۰۲۱ دارد، به استثنای تبرعّات اهدائی بمقام حضرت 

مولی الوری. این در حالی است که مخارج و احتیاجات کمک 
های مالی به فعّالیّتهای مختلف سیر صعودی داشته است. تا 

این تاریخ فعّالیّتهای سال ۲۰۲۲ بقرار ذیل میباشد:
کانونشن انتخابات محفل مقدس ملّی در آپریل-
کنفرانس فارسی زبانان در ماه می -
کنفرانس ملّی نروژ در ماه می-
مدرسه تابستانه بهائی در ماه ژوئن -
کنفرانس جوانان شمال اروپا در ماه ژوئیه -
تابستان طلایی Golden summer، ماههای ژوئیه- اوت-
هلند، ISGP با شرکت چند جوان از نروژ، اوت ۲۰۲۲-
جلسه بین المحافل، آگست- سپتامبر                        -

این فعّالیتّها خود نمایانگر احتیاج بیشتر مالی برای 
حمایت و پشتیبانی از این قبیل فعالیتها و پروژه ها، 

همراه مخارج ثابت  جامعه  میباشد. در حالیکه در آمد 
صندوق در سال ۲۰۲۲ تاکنون  ۲۱۵۸۰۳۳ کرون میباشد، 

مخارج جامعه در ۷ ماه اول سال ۲۶۸۴۳۳۷ کرون بوده 
است.                     

حضرت عبدالبهاء میفرمایند:
 «اعانه خیریّه را بسیار مهم شمرند و بنهایت اهمیّت در 

این امر مبرور بکوشند. این اعانه خیریّه از لوازم امور 
است…»

حضرت ولی امرالله میفرمایند:
«اعانه در این سبیل از احتیاجات ضروریّه امرالله است و 
از امور لازمه اساسیه محسوب. بعد از ادَای حقوق         

فی الحقیقه اعظم وظیفه شخص بهایی است زیرا آنچه در 
این سبیل تقدیم گردد وصرف شود، راساً ترویج امر الهی 

است و تعزیز و تقویت آیین ربّانی.»
(ماخذ نصوص مبارکه: گلزار تعالیم بهایی)

تاریخچه شخصی بعنوان بهائی
بمناسبت نزدیک شدن صدمین سال ورود امر بهایی به 

نروژ توسط خانم Johanna Schubart در سال 
۱۹۲۷، از همگی احبا اعم از پیر وجوان، متولد شده در 
یک خانواده بهائی و یا جستجوی شخصی  و تصدیق 

امر، اعم از بزرگ شده در نروژ و یا کشوری دیگر، 
دعوت به عمل میاید که چند سطری در خصوص تاریخ 

شخصی بهائی خود برای شادی افراد، چه در حال 
حاضر و چه برای آیندگان، مرقوم نموده و حدّ اکثر تا 

تاریخ ۳۰ نوامبر به آدرس الکترونیکی 
thorhenninglerstad@gmail.com

تحت عنوان «min historie» و ذکر نام خود ارسال 
نمایند. اهمیت این مطلب در ثبت تاریخ  میباشد صرف 

نظر از اینکه این تاریخ شامل  چند سطر و یا چند 
صفحه باشد. برای شروع کار میتوان از نکاتی مانند نام 
و نام خانوادگی، سن، تاریخ ایمان و عضویت در جامعه 

بهائی، اینکه کجا بزرگ شدید، دلیل مهاجرت به نروژ 
(اگر مهاجر هستید) ، وضعیّت تاهّل و اینکه چه واقعه و 
یا مطلبی در خصوص پیشرفت امر الهی در دیگر نقاط 
جهان برایتان مهم میباشد. خواهشمند است  داستان 

خود را بهمراه یک عکس پاسپورت به آدرس فوق ارسال 
نمائید. لازم به توضیح میباشد که تعدادی از مطالب 

ارسالی شما عزیزان پس از ویرایش در سایت اینترنتی 
Bahai.no و مطبوعات دیگر درج خواهد شد.

 
حقوق الله

امین حقوق الله در نروژ آقای کیوان همّت، ضمن 
قدردانی از خدمات آقای مهدی یحیوی بعنوان نماینده 
حقوق الله در خطهّ تروندهایم در ۳ سال گذشته که در 

تاریخ اول اوت ۲۰۲۲ بخاتمه رسید برای ایشان آرزوی 
موفقیت در خدمات آتیه مینمایند. 

آقای همّت خاطر نشان میسازند که همه عزیزان اعم از 
افراد احبا، لجنات و محافل  میتوانند مستقیما با امین 

حقوق الله و یا نمایندگان حقوق الله، آقایان ساسان 
زرقونی و Audun Hagan در خصوص سوالات و یا 

ترتیب شرکت در جلسه تزیید معلومات در خصوص امر 
حقوق الله تماس حاصل فرمایند. 

حضرت بهاالله میفرمایند:
«فی الحقیقه امر حقوق الهی امر بزرگی است. بر جمیع 
ادای آن لازم چه که اوست سبب نعمت و برکت و خیرات»

«مفروضی حقوق سبب ثبوت و رسوخ نفوس و برکت در 
جمیع شئون گردد.»

(ماخذ نصوص مبارکه: گلزار تعالیم بهایی)
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Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá’íer i Norge
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika
Tlf: 22 55 95 85 
E-post: nsanor@bahai.no
Sekretær: Sasan Kamali, tlf: 982 68 782

Åpningstider for det nasjonale bahá’í-sekretariatet: 
Kjernetid tirsdag–torsdag kl. 10.00–17.00 (Det vil 
variere om det er åpent mandager og fredager) 
Ring gjerne for avtale
Stengt på bahá’í helligdager 
Assisterende sekretær: 
Turid Sjurseth
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Nasjonal Kasserer
Behnam Bahrami
Waglegårdsveien 20, 4844 Arendal
Tlf: 901 87 377
E-post: behnam.bahrami@bahai.no
Nasjonalt fond Kontonr.: 7878 05 66697
Internasjonalt fond Kontonr.: 7220 30 45981 (merk 
formålet)

Intranett: www.bahai.no
Personlig pålogging

Tillitsmann for Huqúqu’lláh i Norge
Keyvan Hemmat
Orionveien 22, 2165 Hvam
Tlf : 911 13 563
E-post: huquq@bahai.no
Bankgiro: 5361 68 83557

Adresseforandring 
Meldes til sekretariatet for Nasjonalt Åndelig Råd
E-post: secretary-assistant@bahai.no

Bahá’í Forlag
Hamang Terrasse 63, 1336 Sandvika 
Tlf: 907 69 662 (Turid Sjurseth), 
932 68 437 (Unn Rønning)
E-post: forlag@bahai.no
Nettbutikk: bahaiforlag.no
Bankgiro: 1503 24 91720 

Norsk Bahá’í Institutt:
Inga-Lisa Dahl Hessel, Shayan Fallah, Keyhan Ighanian 
og Mahsa Ghaemi Mahmoodzadeh
E-post: nbi@bahai.no

Nasjonal vekstkomité:
Mehdi Yahyavi, Roha Rezaeitazangi og Victoria Moghen
E-post: nvk@bahai.no

Bahá’í-samfunnets kontor for samfunnskontakt
Åshild Dybwad, Elnaz Zabihyan og Farid Lerstad
E-post: external-affairs@bahai.no

Bahá’í Skoleutvalg
Bjørn Hubendick, Houshyar Sabetrasekh, Nina Haugen, 
James Coburn og Pouya Sabzehjou
E-post: skoleutvalg@bahai.no

Sommerskolekomitéen
E-post: sommerskole@bahai.no

Kontaktinfo
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Har du lyst til å bidra til IT-teamet i 
bahá’í-samfunnet i Norge? 
Vi har behov for deg som har kunnskap om en eller flere av disse tekno-
logiene: Microsoft 365, Azure AD, Exchange, Microsoft Teams, M-Files 
eller lignende. 

Kontakt oss på nsanor@bahai.no

Gave til 
prinsessen

H.K.H. prinsesse Ingrid Alexandra har 
takket bahá’í-samfunnet for gaven 
hun

fikk i anledning 18-årsdagen sin. 
Gaven til prinsessen bestod av bøkene 

Bahá’u’lláh og den nye tid, Noen
besvarte spørsmål og den lille, vakre 

pakken med bønnekort. 

TV-aksjonen trenger  
støttespillere

TV-aksjonen 23. oktober 2022 går til Leger Uten 
Grensers arbeid for å gi livreddende helsehjelp og medi-
siner til mennesker som trenger det mest. 

Britt Strandlie Thoresen og Elnaz Zabihyan representerer 
bahá’í-samfunnet i STL. De forteller at bahá’í-samfunnet støtter 
opp under årets TV-aksjon. 

– TV-aksjonen er Norges største dugnad – klart vi er med! Vi vil 
gjerne bidra til å støtte Leger Uten Grenser. TV-aksjonen er en viktig 
arena for solidaritet, samhold og frivillighet. Det at hele landet hvert år 
kan gå sammen om å samle inn penger og gjøre verden til et litt bedre 
sted er veldig sterkt, sier Britt og Elnaz.

For å bli bøssebærer: https://blimed.no/

Bahá’i forlag har nå ferdig helt NY versjon av Ruhi-
bok 4, «Tvillingmanifestasjonene»  på norsk. 
Dette er den fjerde av bøkene som kommer i ny 

versjon.
Vi er også i gang med å oversette den nye Bok 5,  

«Å frigjøre juniorungdommens evner og krefter».
Mange av Ruhi-bøkene og juniorungdomsheftene er 

oppdatert i hht til Ruhi instituttets nye versjoner. Det 
anbefales å fornye de «gamle heftene» ved oppstart av 
nye studie sirkler både for veiledere og deltagere.

Mvh Bahá’í Forlag

Ny Ruhi-bok 4

Tvilling
manifestasjonene

        

Ruhi-instituttet

Bok 4

Bok4 omslag.indd   1Bok4 omslag.indd   1 21.09.2022   08:27:4921.09.2022   08:27:49



«Serien av globale planer som begynte ved ridván,  

vil vare i fulle tjuefem år. 

Den vil føre Sakens ark inn i bahá’í-æraens  

tredje århundre og avsluttes ved ridván 2046. 

I løpet av denne perioden vil bahá’í-verdenen  

være fokusert på ett eneste mål: 

å frigjøre troens samfunnsbyggende kraft  

i stadig større omfang.» 

Det Universelle Rettferdighetens Hus 30. desember 2021


